T De temptatione dyaboli.

Quia sagaciter cū violentia et fraudulentia habet offerre.

Item nō est credendum qz mendaciter verba habet proferre.

Item nō est obsequendū qz tenaciter cū violentia habz offerre

Sed resistendū est p̄tinacit̄ et cum prudentia illa referre.

Temptationi dyaboli non est credendum

Temptat dyabolus sagaciter et cū fraudulentia. Nā in serpente callide genus humanū tēptās incepit a pte debili ori scz a muliere. **Gen. iij.** Item explorādo alōge incepit et nō ex obrupto comedere pomū suasisit. **Gen. iij.** Item uon tēptauit mulierē de peccatis ad que nullam habebat inclinationē sed de esu pomū suasisit et de auositate sciēdi bonū et malū et de dignitate maiori. **Gen. iij.** Sagaciter cōsurrexit sathan cōf̄ israhel cuz incitauit dauid vt populū numeraret. **Regū xxiiij. et p̄. palipo. xxi.** Sagaciter parauit dyabolus mortē xp̄i cuz mitteret in cor iude vt traderet eū. **Joh. xij.** **T**emptat etiā dyabolus mentēdo et vnū pro alio ostēdendo. Nā negauit primis pentāto penam transgressionis dicens. Nequaq̄ moriemini. et pmisit bona ex transgressionē puenientia dicens. eritis sicut dy. **Gen. iij.** Saluatori ostēdit ipse dyabolus omnia regna mundi dicens. Hec omnia dabo tibi si p̄dens adoraueris me. Scripta etiā diuina puerit dicens. Angelis suis mandauit de te. **Matth. iij. et Luce iij.**

Ob hanc causā dixit petrus ananie cur tēptauit vos sathanas
mentiri spūs sancto **Actu. v.** **T**emptat etiā dyabolus tribulaci
ones inferendo. sicut peccit iob temptare in rebus suis et postea
in psona et in filiis suis **Job. p. et iii.** Instante passione dixit
ih̄s symoni. sathan expetuit vos vt cribrar̄z sicut triticū **Luce**
xxij. **T**emptacōes vincere volēs debz vti sapientia in resistē
do et non debz alicui reuelare hominū qd̄ credit de eodē vel simili
vel maiori esse temptatū sed alicui viro discreto et sancto qui
fortet eum in bono. Nam illi duo senes temptacōes sibi inuicē
reuelantes ad peius puocati sunt **Dan. xiiij.** **X**p̄s in sua temp
tacione quādo fuit temptatus de tribus scz auaricia. gula. et su
pbia ad que possunt omnes temptacōes reduci. Ipse autē non
per potēciam sed per sapiēciām et scripture verba vicit et nos
vincere docuit. **Matth. et Luce quarto capitu.:**

De timore domini.

Subsistē in pfectōe ne decipiat.

Desistē ab offēsiōe ne reiciatur.:

Perfistē in dilectōe vt lex impleat.

Resistē ne pūicōe graui pūiatur.

Timē dz hō dēū vt possit

Timere debz hō dēū semp deum quia vsqz ad beatitudi
nem confirmatus non potest homo esse securus. nā an
geli in celo et p̄m̄i pentes in terrestri p̄diso peccauerunt **Gen.**
tercio. **L**oth qui inter pessimos peccatores fuit bonus post q̄ in
de ab eis exiuit inebriatus cū filiabus peccauit **Gen. xix.** **T**i
mor dei facit hominē a peccato desistere et p̄cā cauere. idō crede
bat abraham q̄ ab imelech facerz eum occidi p̄pter saram dic.
cogitauit q̄ non essz timor dei in loco isto **Gen. xx.** **O**bstetrices ti
muerunt deum. idō non necauerūt filios hebreoz **Exo. p.** **T**ho
bias iunior qui exercebat nupcias cum timore dei non intrauit
ad vxorē vsqz ad diem terciū. **Thob. ix.** **E**lezarus noluit vti
ta comedere s̄ tormentatus ait. **D**ñe p̄pter timorē tuum libent̄
hec pacior. **ij. mach. vi.** **T**imor dei causa est q̄ homo bñ ope
retur et diligat deum. idō voluit dñs filiis israhel timorē inui
tere et legem cum tomitruis et ignē dare **Exo. xx.** **P**ost transituz
maris rubri populus timuit dominū et crediderunt deo et moy
si seruo eius **Exo. xiiij.** **A**bdias dispensator domus achab. qz
dñm timebat abscondit p̄phas et pavit eos cū iezabel volebat

eos occidere. iii Re xviii. Josaphat docuit iudices vt timor dei
esset inter eos si vellet bene regere populum. ii palipo xxviii.
Plus timens deum thobias q̄ regem rapiebat corpa occiso ruz
et sepeliebat eos. Thob ii. Judith vidua qz timebat deum sic
opabatur vt nullus loq̄retur de ea malum verbū. Judith viij.
Inter alios quib? cōmendabatur iob q̄ esset bonus et iustus
est timor domini. Job p̄. Viri timorati sepelierūt stephanum
qđ est opus misericordie. Act viij. De conuersione corneliū de
um timētes dixit petrus in omni gente q̄ timent deum operatur
iustitiam. Act x. **T**imorē domini non habentes grauit pu
niunt. Nā homines quos misit rex babilonis ad habitanduz
samariam nō timuerūt deum et misit deus leones q̄ interfecerūt
eos. iii Re xvij. Jonas qui deum nō timuit tēpestatem meruit
qđ nante videntes timuerūt deum. Jone p̄mo. Ob hāc causam
dic dominus timete eū q̄ potest corpus et animā perdere in ielē
nam. Math x. Si tā grauit punitus est seruus q̄ non multi
plicauit talentuz quid fiet de illis q̄ viuēdo luxuriose omia bona
dissipauerūt. Math xv. Valde grauit puniūtur illi qui opa
iniquitatis ppetrauerūt deum non timētes ex quo sic puniunt q̄
opera pietatis et misericordie non fecerunt. Mathei xv.

De timore malorum de bonis.

Timent mali bonos. **S**ciētes ad esse pugtorū p̄sentā
Vidētes inesse punitioms sētētiam
Timent mali bonos qz sciūt deū esse cum eis et p̄ eis pug
nare. Ideo dixit abimelech ad abrahā. dñs teuz est in
omnib? q̄ agis iura ne noceras michi. Gen xij. Egipciū insequē
tes filios israhel dixerūt. fugiam? israhel dñs em pugnat pro
eis cōtra nos. Exodi xiiij. Videns saul qđ dñs esset cū dauid ce
pit timere eum. p̄ Regū xiiij. Herodes metuebat iobannem sci
ens eum esse iustum et sādum et dei amīcū. Marc vi. **T**imēt
mali bonos propter vindictam et vltiones quas vident fieri
ab ipsis v̄l a deo pro eis. Nam princeps quinquagenarius qui
tertio venit ad helyam reuerēter locutus est ei qđ non fecerunt
aliū duo ideo fuerūt ab igne consumpti. iii Re p̄. Cum comple
tus esset murus ierusalem timuerūt omnes gentes per arcūtū
Reemie vi. Cecidit timor iude et fratrum eius propter eorum vi
ctorias super omnes gentes et peruenit ad regez. p̄ Mach iij

Audierunt aduersarii que opatus est ionathas in bello et tuerunt. p. mach. x. Postquam lissas fuit debellatus a iuda voluit pacem facere cum eo promittens omnia se facturum. p. mach. xi. Post terribilem mortem ananie et saphire erant discipuli in portu salomonis. ceterorum autem nemo audebat se coniungere illi. h. loquatur eos populo. Act. v. Facto terremoto paulo et sila existebant in carcere. custos carceris tremens cecidit. Act. xvi.

De tyrannorum nequitia.

Cum nituntur extirpare excellentes eos deprimendo.

Mediunt se amare sibi accentes multa promittendo.

Delectantur lacrimare impotentes eos occidendo.

Persequuntur eos clare corrigentes peccata inferendo.

Amplius delinquentes malos iustos affligendo.

Illabuntur tormentare innocentes per gratiam.

nam in malis complacendo.

Tyrannorum nequitia apparz.

Tyrannorum nequitia est quia nituntur eos quos regnare et prosperare timent deicere et deprimere. Ido pharao varias vias inuenit ut possit extinguere filios israel cunctis affligendo laboribus et pueros eorum submergendo. Exo. p. At in elech filio gedonim ut solus dominaretur. lxx. freres suos interfecit. Iudic. ix. Post multa beneficia a dauid recepta saul querebat eum ad mortem et occasione illi occidit octuagintaque sacerdotes. p. Reg. xxij. Tyranni perditores sunt et non seruunt ea que promittunt. Pharao multa moysi nequiter promissit que postea non seruauit. h. in contrarium venit. Exo. vi. vii. et viij. Nequiter et perditore triphon occidit ionathan et duos filios. p. mach. xij. Herodes se simulans adorare christum quem volebat occidere et occasione illi occidit omnes pueros qui erant in bethleem et in omnibus finibus eius. Matth. ij. Tyranni delectantur in crudelitate. Nam septuaginta regibus amputatis manuum et pedum summitatibus faciebat atonaito seth colligere reliquas ciborum sub mensa sua. Iudic. p. Manasses rex iuda effudit sanguinem innocentem et impleuit iherosolimam cruore occasione innocentium. Reg. xxi. Quauis habitatores urbium exirent honorare bolofernis ferocitate inde tamen ipsam non mutauerunt. Judith. iij. Aman magis crudeliter parauit omnes iudeos occidi quam soli marдохeo parcere. Hester. iij. Nabuchodonosor fecit occidi filios sedecie in oculis eius et eum postea excaui.

Ihere-xxxix. Item nabuchodonosor rex crudeliter fecit socios
danielis mitti in fornacem Dan-iiij. Effusio sanguinis et multa
alia mala leguntur de anthiocho p. Mach. p. Complensu an-
thiochum et lyziam noluit videre demetrius sed iussit occidi p.
machabeor. vi. Nimiaz crudelitate fecerunt tyranni missi ab
anthiocho in eleazarum et septem fratres ij. macha. vi. et vij.

Tyrannorum iniquitas est occidere reprehendentes et corrigentes
eorum vicia. nam precepit iheroboaam comprehendere virum qui ar-
guebat eum ij. Re. xiiij. Achab fecit poni nichoz in carcere et
sustentare panem et aquam quia eum arguebat ij. Re. xiiij. Senna-
cherib percussus propter suam superbiam et blasphemiam iratus mul-
tos occidit Thob. p. Tyranni bonos opprimunt et malos ab-
soluunt. nam iezabel fecit helyam querere ad mortem et prophetas ba-
al saluare quos tamen helyas occidit ij. Re. xix. Naboth bonus
fuit lapidatus perurante iezabel. non falsi testes qui fuerunt con-
tra eum ij. Regu. xxi. Anthiochus menelaum sacrilegum accusatum
absolvit et accusatores oppressit et occidit ij. machabeor. q. to.

Tyranni ad petitionem malorum opprimunt bonos ut malis con-
placeant. Nam ad petitionem principum precepit sedechias ihere-
miam incarcerari Iheremie. xxviii. Anthiochus rogatus et ap-
precidatus a menelao occidit onypan summum sacerdotem ij. Ma-
chabeor. iij. Herodes iohannem baptista virum iustum ad peticio-
nem saltatrici decollari fecit Mar. vi. Pilatus in christo causam non
inueniens mortis ad petitionem sacerdotum illum flagellavit et occi-
dit Matth. xxvii. Occidit herodes iacobum et videns quod placeret
iudeis petram incarcerationis Actu. xii. Ad petitionem questuorum
ingratus fecerunt paulum et sylvam flagellari Act. xvi.

De tribulatione et eius effectibus.

Tribulationis effe-
ctus sunt.

Pacientes confortantur adducto consolacione
Delinquentes demonstrant ostentando divicionem
Patientes aiares inducunt ad contricionem.
Sustinentes exortantur remouendo indignos
Promerentes coronam offerendo premia.

Tribulationes patienter portantes sequitur consolacio et prosperitas.
nam ioseph in exilio creuit et prosperatus est plus
quam si fuisset inter fratres suos in domo Gen. xli. Quanto plius pharao
filios israel affligebat tanto plius multiplicabantur et crescebant Exo. i.

Helyam psecutum a iezabel angelus confortauit pane et aqm
preparando quottidie. **ii. R. xviii.** Execratum et derisu thobiam
dominus multipliciter consolatus est. **Thob. ij.** Job sustinuit tri
bulationes in reb? quibus fuit spoliatus. in filiis in quib? or
batus. in corpe in quo flagellat? et in anima verbis vxoris et
amicoruz inuictatus. Et qz hec omnia portauit patienter a deo
multas recepit consolationes. **Job p totuz.** Ezechiel in medio
captiuorum vidit mirabiles visões vbi fuit multipliciter cōsola
tus. **Ezechiel. p. et quasi p totuz.** Puen in camino ignis recepe
runt angelicā cōsolationem cū quibus nabuch. vidit quartuz
similem filio dei vt appareat deum esse cū tribulatis. **Dan. iij.**
Tribulacōes aliquādo veniunt ppter peccata hominū. Ideo
tribulati fratres ioseph dixerunt merito h? patimur qz peccavi
m? in fratrem uostruz idcirco venit sup nos tribulatio. **Genes**
xlij. Quia post obitu iude machabei surrexerūt iniqui et peccato
res scā est fames valida. **p. Mach. ix.** **T**ribulacōes inducūt
hōines ad penitentiam et cōtritionem. **Naz** filij israel afflicti a
serpentib? dixerunt. peccauimus. **Nū. xxi.** Vidēs dō tribula cō
nem' ppter peccatum elacōis sue humilit' cognouit culpam suā
et peccit penitentiam. **ii. Re. xxiii.** Antiochus dū fuit sanus homi
cida crudelis fuit. h? p cūctus penituit et deū laudauit. **ii. Mach.**
ix. **T**ribulacōnum remedium est orō. Nam in tēpore tribula
cōnis clamauerūt ad te et exaudisti eos. **Rec. ix.** Et vidit cum
tribularētur et audiuit orōnem eoruz. **Pō. t. ricefimo qnto.** Su
sanna in condēnatione mortis posita nō habens rursū ad hu
manum adiutorium flens orauit et suspēxit in celuz. sic avis a
cambus circumdata in terra non habet refugium nisi eleuet se
in altum et uolet versus celū. **Dan. xij.** **T**ribulationes pmit
tit deus sustinere bonos a malis vt ipi boni magis mereantur.
Nā pro veritate qm ieremias populo predicabat fuit percussus
et incarceratus. **Iere. xxxviii.** Decretum iniquū erat factum ab
impijs vt omnes trucidarent qui sacrificare nolebāt. **ii. Mach.**
vi. Natus in mundo domin? cito passus est pssuras ab impijs
compulsus est fugere in egiptum. **Matxi. ij.** Lapidato stepha
no facta est psecucō in apostolis et dispfi sunt per vniūsum mū
dum predicato. **Act. viij.** Post ouersionem sanctus paulus est
passus tribulacōes multas a iudeis. **Nā** p rō noluit cōprehendi

et submissus est in sporta per murum. Act. ix. Item paulus et barnabas eieci sunt de simb? per fide exussio puluere de pedib? Actuū xiiij. In ciuitate listris prius receperunt honorem postea lapidatus est paulus. Act. xiiij. Occasione puellē curate paulus et sila fuerunt celi et in carcerem missi. Actuū xvi. Multas alias tribulationes et persecutiones eius require. Actuū apo stolorum vsqz ad finem libri. Ab aduentu spirit? sancti vsqz ad psecutionem iohannis sub domitiano fluxerunt āni circiter quinquaginta et in toto tempe illo iohannes non habuit tot et tantas rebelliones nec tātum ecclesie profuit quantum quāto fuit in exilio et in insula pathmos relegatus. Act. per totū.

De veritate que odiū parit.

Veritas parit odiū

Si de odiētibus bona q̄s loq̄tur

Si delinq̄ntibus q̄s quaz corrigat

Si p̄s gētibus quis cōmiscet

Veritas parit odiū quāto aliq̄s dicit bonū de inimico illius cui loquit. Raz balach rex moab multum dolebat quāto balaam b̄ndicebat populo israhel. licz hoc verū esset nec eū tantum honoraueat q̄tum decreuerat honorare. Rui. xxiiij. Iratus est saul cōn ionathan qz veritatē dicebat excusando dō p̄ Rz. xx. Cum veritatem dixit achior de populo israhel indigēt? holo fernes voluit eum occidere. Judith v. Maledixerunt iudei ceco nato et eiecerunt eū quia veritatem dicebat de cristo. Joh. ix. **V**eritas parit odiū quāto reprehēdunt mali et corriguntur. Ideo ionathas fili? gebeomis fugit abimelech quāto dixerat veritatem arguendo eū et eos qui eligerunt eum. Judiciū ix. Achab oderat micheam p̄phetam qui dicebat ei veritatē arguendo eū. in Rz. xxij. Ad idem achab oderat helyam tesbitem qui ait ad eū nūquid inuemisti michi inimicum. iii Regū xxi. Item amarias oderat p̄phetam reprehendentem eū cui respondit. nūquid cōsiliarius regis es. vt ptz ii palipo. xxv. Cū p̄pheta icre passet regē azam irat? rex iussit eum mitti in carcere. ii palipo. xvi. Sedechias incarcerationem ieremiam qz arguebat eū et p̄phetauit ei veritatē. Iere. xxx. et xxxiiij. Quia iohānes baptista arguebat herodē p̄ veritatē ē iussus incarcerationi et decollari. Marcū vi. et Math. xiiij. Odiebāt pharisei veritatē xp̄i loq̄ntis et replēdētis p̄pocitas. Luce ix. **V**eritas parit odiū in malis hominibus?

propter eorum puerilitatem. Nam quanto ieremias predicabat
veritatem missus est a pueris in lacum ubi non erat aqua. Je-
re. xxxviii. Ex verbis veris eleazari in inā versi sunt impii qui in
eum fuerant mitiores. ii. Mach. vi. Pro eo qd ostendit daniel
bel et dracones non esse deos missus est a pueris inter leones.
Dan. xiiij. Principes sacerdotum ceteris apostolis denuntiaverunt
ne in nomine ihesu veritate loquerentur. Actu. v. Audientes pha-
risei et iudei verba stephani dissecabantur cordibus et stridebat
dentibus in eum. Act. vi. Multos aduersarios habuit paulus
pro veritate qm predicabat. Actu. ix. et deinceps qsi p totum:-

De vnitate et concordia et consensu:-

Vnitatis et concordia est:-

Deo placabilis atqz gratiosa
Malis odibilis bonis preciosa
In bello terribilis atqz victoriosa
Prelatis eligibilis et fructuosa
Et vita pfectibilis atqz religiosa

Vnitatis multū placet deo et sibi plurimū gratiosa est. Ideo
ex vno homine voluit humanū genus exire ad ostēdendū
quantum sit ei grata vnitatis in pluribus. Vnde beatus august.
Creare voluit vnū vnde multitudo ppararetur vt hac vniōne
vnitas in multis pparata conseruaretur. Gen. p. **V**nitatis dnt
esse homines ad bonum et nō ad malum. Vnde populus israel
vnitus fuit ad recipiēdum legē. Exo di. xix. Auditis verbis legē
a moysē respondit cunctus populus vna voce. Cūcta que locu-
tus est dominus faciemus. Exo di. xxiiij. Ad fabricandū tēplum
et vestes sacris ministrorum obtulit populus vnanimiter neces-
saria. Exo. xxiiij. Cōgregatus ois populus israel qsi vir vnus
ad plandū dixerunt es dre vt afferret librū legis. Nec. viij. Cūz
exposuisset achior verba holofernis ois populus cū lamētatiōe
et fletu preces dño effuderit. Judith. vi. **V**nitatis et nō diuisi de-
bent eē hoīes in bello tptali et spūali. Naz. cōgregatus ē ois isra-
hel qsi vir vnus ad plandū et vindicandū flagitiū als stuprę vt
ois leuite. Iudic. xx. Egressi sunt oēs qsi vir vnus ad succurre-
dū sribus in iabes galaad. p. Ry. xi. **V**nitatis debent eē clerici et
seculares in electionibz. Ideo venerunt vniuerse tribus isrl ad
dauid in ebron vt vngerent eū in regē isrl. ii. Re. v. Post mor-
tē iude cōgregati sunt vnanimif oēs iudei et dixerūt ionatbe te

elegimus esse hodie nobis in principem. 1 Mach 19. **V**iri
et unanimiter debent esse religiosi et apostolici viri. Ideo post ascen-
sionem domini omnes discipuli erant unanimiter in oratione et
sic inuenit eos sanctus spiritus. Actu 1. Omnes qui credebant
erant simul piter et habebant omnia communia. Actu 4. Punitis
anania et saphira factus est timor in ecclesia et erant omnes una-
nimiter in portu salomonis. Actu 5.

De voto et eius obseruatione.

Votum eius obseruatio

- Repletio tormentorum h3 reficere
- Discretio uouendorum h3 afficere
- Impletio promissorum h3 perficere

otum debent uouere tribulationibus oppressi ut a tribula-
tionibus liberentur. Nam iacob fugiens persecutionem
fratris uotum uouit dicens si dominus mecum fuerit in via illa
Gen 28. Debellato israhel et ablato ab eo preda uotum uo-
uit domino et postea victor fuit. Numeri 21. Viri qui erant in
nauis cum iona tempore tempestatis timentes inuolauerunt ho-
stias et uouerunt uotum domino. Ione primo. Antiochus po-
stquam percussus fuit a domino plaga insanabili uouit se mirabi-
lia facere. 1 Machabeorum 19. **V**otum indiscretum non debet
facere homo et si fecerit non debet seruare. Tale uotum fecit iep-
te quando promisit inolare quod sibi primo occurreret. Judicium
11. Pro indiscretia et mala causa uouit absalon uolens rebellare
patri suo. 1 Regum 15. Crudelis et impium uotum fecerunt iudei di-
centes. deuotio ne deuouemus nichil gustare donec occidamus
paulum. Actu 13. **V**otum fatientes debent uotum redde-
re. Ideo anna que uouit pro filio obtinendo statim quando fili-
um obtinuit uotum adimpleuit. 1 Regum 11. Letatus est popu-
lus cum uotum promitteret sponte quia toto corde que uouerat
obtulerunt in domum domini aurum et argentum ut ostendatur quod
uota patrum debent reddere filii et heredes. 1 Paralip. 29. Rex
alchiodorus precepit esdre et populo ut faceret munera que pro-
miserat domino. 1 Esdre 7. Omnis populus post uictoria de holofer-
ne uenit in ierusalem et obtulerunt holoocausta et uota sua. Judith
16. Eleodorus flagellatus et per orationes sanatus hostias ob-
latis uotis redidit. 1 Machabeorum 3.